МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

16.12.2020                                                       № 127

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.09.2016 № 241

«Об утверждении Регламента Городской Думы

города Таганрога»

Принято

 Городской Думой

11.12.2020

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьями 35 и 36 Устава муниципального образования

«Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы города Таганрога, утвержденный Решением

Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«2) самостоятельно разрабатывать проекты Решений Городской Думы. Внесение

проектов Решений Городской Думы и их рассмотрение осуществляются в порядке,

установленном Главой 4 настоящего Регламента;».

1.2. Абзац третий части 6 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«Материально-техническое обеспечение деятельности фракций осуществляется

аппаратом Городской Думы.».

1.3. В части 3 статьи 25 исключить слова «и заместителя председателя Городской Думы

города Таганрога».

1.4. В пункте 1 части 3 статьи 46 слово «комиссией» заменить словом «комиссии».

 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                             И. Титаренко